
UCHWAŁA NR III/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIII/496/2023 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Młodzieżowej Rady Gminy Tuchów 

Na podstawie art. 5 b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Tuchów stanowiącym załacznik do 
uchwały nr LIII/496/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 22 lutego 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tuchów (dalej jako 
"Statut") wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 28 Satutu, otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 28. 1. Mandat radnego wygasa przed upływem kadencji w przypadku: 

a) śmierci, 

b) zmiany miejsca zamieszkania poza teren Gminy Tuchów, 

c) pisemnego zrzeczenia się mandatu. 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Rada w drodze uchwały.”,; 

2) § 29 Satutu, otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 29. 1. W przypadku nieobsadzenia mandatu radnego, jego wygaśnięcia 
przed upływem kadencji lub odwołania członka Rady wakujące miejsce 
zajmuje kolejna osoba z największą liczbą głosów, a w przypadku braku 
takiego kandydata mogą być przeprowadzone wybory uzupełniające lub 
obsadzenie mandatu może nastąpić poprzez wybór dokonany przez 
Burmistrza. 

2. Do wyborów uzupełniających stosuje się odpowiednio przepisy 
określone w załączniku do niniejszego statutu.”; 

3) § 30 ust. 3 Statutu, otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Kandydatem na radnego Rady może być uczeń szkoły podstawowej 
klasy VII i VIII oraz szkoły ponadpodstawowej posiadający stałe miejsce 
zamieszkania na terenie gminy Tuchów - bierne prawo wyborcze.”,; 

4) § 31 ust. 3 Statutu, otrzymuje następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A396D4-97DD-4E9F-AD80-EA322E40460A. Podpisany Strona 1



„3. Oprócz kandydatów wybieranych w okręgach, o których mowa w ust. 1, 
dodatkowo w skład Rady może być wybranych przez Burmistrza 8 Radnych, 
spośród zgłoszonych kandydatów, o których mowa w § 30 ust. 3, 
uczęszczających do szkół leżących poza terenem Gminy Tuchów, 
a posiadających stałe miejsce zamieszkania na jej terenie.”,. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała, o której mowa w § 1 pozostaje bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A396D4-97DD-4E9F-AD80-EA322E40460A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiana Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Tuchów podyktowana jest chęcią 
zwiększenia reprezentacji młodzieży w radzie oraz umożliwieniem kandydowania 
młodzieży w trakcje kadencji rady w miejsce nieobsadzonych mandatów. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A396D4-97DD-4E9F-AD80-EA322E40460A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 28 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 28 ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 28 ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 28 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 28


	pkt 2 w § 1
	zm. § 29 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 29


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


